rum gratia Musarum auxilium exposcendum est. Est enim leuis reprehensio. At Lucanus, quamuis inter historicos potius, quam inter poetas annumeretur, non statim propositioni inuocationem subiunxit, sed prius in bellorum plusquam civilium acclamationem & execrationem aliquanto digressus est. Quam conquestionem miror à quibusdam vocari narrationem. Præterea usus inuocationis non solum in principio, sed in aliis quoque locus est. Enumerò quod oratori datur in ipso cursu orationis, cum locus postularit, renouare beneuolentiam, & attentionem, idem etiam licet poëta vel ob aliquam rei nouitatem exortam, vel ob instantem aliquam rei grauitatem, & magnitudinem Deorum, seu Musarum opera iterum poscere. Non aliter Virgilius descripturus in sexto libro numquam uisa & inaudita, neque ulli uiuentium nota loca rogat eorum Deorum facultatem & numen, quibus imperium est animarum; & maius opus mouens in septimo Musam orat:

Tu uatem, tu diua mone, dicã horrida bella.  
 Post Deorum, seu Musarum inuocationem res proposita explicanda est: antequam narrationem sæpe cause quadam vel à prima origine repetuntur, quæ uiam ad ipsam narrationem inuuniant, eamque reddant illustriorem: uelut ante legitimam narrationem Virgilius causas odij Iunonis contra Troianos à capite reuocauit,

Urbs antiqua fuit, Tyrij tenuere coloni.  
 At fortasse curipiam non uidetur epopœia sola narratione consistere; propterea quod aliæ personæ loquentes,

quentes, & quasi agentes inducantur. Sed is certè non intelligit aliorum sermones, & actiones narratione pœta contineri, eiusque nomine omnia explicari. Atque is pœta magis commendatur, quàm minimum loquitur ex sua persona, semper autem alios imitatur; nã eius laus præcipuè in imitatione posita est. non autem, ubi ex sua persona loquitur, imitatur. Quod Homerus & Virgilius pœtarũ principes summa arte præstiterũt. Quamobrem epopœiam ipse, dum acrius vim eius & naturam contemplet, quoniam pœta solam personam sustinet, non mixti generis, quod ferè omnes aiunt, sed ἑξηνικατικὴν esse puto.

Vnde principium narrationis in epopœia ducatur. CAP. VI.

SEd vnde narrationis suæ principium epici ducant, non erit opinor inutile inuestigare; quandoquidem inter se plerique disputant, an à primis rebus, an à mediis, siue ultimis initium faciant. Ac nonnulli à mediis rebus, seu postremis exordium narrationis illos sumere existimant, ne historicorum similes esse videãtur, qui narrationem à summis rerum initiis causisq; deducunt, solum ordinem rerum, temporũque seruãtes; cum pœta non rerum gestarum habeant, sed narrantis personæ rationem, siue suam interponant, siue fingant alienam. Referũtque Horatianum illud præceptum,  
Ordinis hæc virtus erit, & Venus, aut ego fallor,